
                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Registrační číslo MAS 07/002/41100/452/000083 

Název MAS Místní akční skupina POHODA venkova 

CELKOVÁ ČÁSTKA, KTEROU MAS ALOKUJE NA PROJEKTY IV.1.2. V 20. KOLE PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ (Kč) 672 790,- 
 

Seznam vybraných žádostí – výzva č. 11/2014 

Fiche 

Poř. v  

rámci 

Fiche 

Název žadatele IČ Název projektu 

Místo 

realizace 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1 
Konkurenceschopnost 

1 Horská chata spol. s 
r.o. 

25273311 Mobilní hrazení pro chov skotu Sedloňov 25 
79 790,- 

 

1 
Konkurenceschopnost 

2 Petr Klír 62904523 Malotraktor a rotační sekačka Kounov - 
Rozkoš 

23,5 165 000,- 
 

1 
Konkurenceschopnost 

3 LABRIS, s.r.o. 25277367 Balení sypkých zemědělských komodit pro 
potravinářské účely 

Dobré 23 
78 000,- 

 

1 
Konkurenceschopnost 

4 Jan Fireš 87142988 Nákup kolového nakladače do stáje Val 23 200 000,- 
 

1 
Konkurenceschopnost 

5 Miloš Valtera 60885289 Na prvním místě kvalita Opočno - 
Čánka 

22,5 150 000,- 
(snížení dotace) 

 

Celkem       672 790,- 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 
 

 

Registrační číslo MAS 07/002/41100/452/000083 

Název MAS Místní akční skupina POHODA venkova 
 

 

Seznam nevybraných žádostí – výzva č. 11/2014 

Fiche Název žadatele IČ Název projektu Místo realizace Počet bodů 

1 
Konkurenceschopnost 

EKOFARMA Strakovec 
s.r.o. 

25968769 Diskový žací stroj - produkce kvalitní píce a údržba krajiny Dobré 21 

1 
Konkurenceschopnost 

Pavel Mádr 42882826 2-rotorový shrnovač píce Dobré - Hlinné 20 

1 
Konkurenceschopnost 

Roman Pavlíček 68246757 Nákup stroje na přípravu půdy před setím Lhota Netřeba 19,5 

1 
Konkurenceschopnost 

Ing. Jiří Petr 15041131 Nákup rozdružovače balíků Dobruška - 
Spáleniště 

19 

1 
Konkurenceschopnost 

Podorlické zemědělské 
družstvo 

47452994 Rekonstrukce napájecího systému dojnic na porodně Ohnišov 16 

 

Programový výbor MAS POHODA venkova na svém jednání dne 19. února 2014 rozhodl o doporučení 5 projektů k podpoře v rámci 11. 

výzvy programu LEADER 2007 – 13. Celkem 4 projekty budou podpořeny v požadované plné výši, u 1 z projektů došlo ke snížení 

požadované dotace.  

 

Postup při výběru projektů:  

MAS při výběru projektů z výzvy č. 11/2014 postupovala v souladu s interní směrnicí Hodnocení a výběr projektů, která byla dne 19.3. 

2013 schválena Programovým výborem MAS. V rámci této výzvy stanovila MAS minimální alokaci na vyhlášenou fichi č. 1 

Konkurenceschopnost. Během výzvy bylo přijato 10 žádostí o dotaci, přičemž žádná z nich nebyla v rámci provedené administrativní 

kontroly a kontroly přijatelnosti vyřazena. Projekty následně obodovali nezávislí hodnotitelé, u žádného z předložených projektů nebylo 

uděleno 0 bodů za preferenční kritérium Vhodnost projektu pro podporu. Poté byly žádosti v rámci fiche sestupně seřazeny podle počtu 

získaných bodů.  

S ohledem na aktuální stav finančních prostředků na Portálu farmáře a na nahlášené změny v projektech byly 4 projekty doporučeny 

k podpoře v plné výši a žadatel Miloš Valtera přistoupil na snížení dotace z 200 tis. Kč na 150 000,- Kč. 



                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Další informace: 

Tento seznam spolu s originály Žádostí o dotaci včetně všech povinných a nepovinných příloh bude v termínu od 3.3. 2014 do 7.3. 2014 

předán na Regionální odbor Státního zemědělského intervenčního fondu (RO SZIF) v Hradci Králové, kde budou jednotlivé žádosti 

zaregistrovány, bude jim přiděleno tzv. Registrační číslo a bude znovu provedena administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti, 

tentokrát již pracovníky RO SZIF. V rámci této kontroly budou žadatelé vyzváni k doplnění případných formálních náležitostí. Projekty, 

které úspěšně projdou touto kontrolou, budou následně schváleny CP SZIF a statutární zástupci vybraných žadatelů budou pozváni 

k podpisu Dohody (cca červenec 2014). Je tedy možné, že v rámci kontroly a schvalování na RO a CP SZIF dojde ještě k drobným 

úpravám jednotlivých projektů. 

 

Pro způsobilost výdajů doporučených projektů je rozhodující datum registrace na RO SZIF, tedy nejpozději 7.3. 2014. Výdaje jsou 

způsobilé, jestliže vznikly a byly skutečně uhrazeny nejdříve v den shodný s datem registrace žádosti o dotaci z PRV na RO SZIF v HK. Za 

vznik výdaje je považováno vystavení objednávky, uzavření smlouvy s dodavatelem či zahájení stavebních prací (v případě věcného 

plnění). Místní akční skupina POHODA venkova doporučuje svým žadatelům začít realizovat způsobilé výdaje až po podpisu 

Dohody na RO SZIF v Hradci Králové, aby tak žadatelé zamezili případným problémům při zamítnutí žádosti ze strany SZIF. 

 

Ve Valu dne 19. února 2014 


